
Uchwała Nr 6772/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 

2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6772/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego 

zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają przede wszystkim z doprecyzowania zapisów, w 

tym dotyczących źródeł finansowania Działań na podstawie aneksu nr 1 do Kontraktu 

Programowego dla województwa wielkopolskiego, a także w związku z aktualizacją 

Listy Wskaźników Kluczowych opublikowanej przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6772/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 004) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.02 Wsparcie 
działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z 
organizacjami badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury B+R 

Wskaźniki produktu 

Dodano wskaźnik produktu: 

WLWK-RCO101 - MŚP inwestujące w 

umiejętności w zakresie inteligentnej 

specjalizacji, transformacji przemysłowej i 

przedsiębiorczości 

Uzupełnienie listy wskaźników zgodnie z typami 
projektów w SZOP. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe w ramach ZIT 

Zmiana limitu kosztów kwalifikowalnych 

inwestycji na wykonanie kanalizacji deszczowej z 

15 % na 50%.  

„Zakres wsparcia może zostać rozszerzony o 

projekty dotyczące rozbudowy kanalizacji 

deszczowej, jeśli wynikają one z planów adaptacji 

miast lub są uzasadnione zagrożeniem 

powodziowym do zmian klimatu przy czym muszą 

one być powiązane z inwestycjami w zieloną i 

niebieską infrastrukturę (limit do 50 % kosztów 

kwalifikowalnych inwestycji)”.  

Zmiana wynika ze zgłaszanych przez 
potencjalnych beneficjentów uwag, co do 
możliwości realizacji kompleksowych projektów 
uwzględniających niższy limit wydatków na 
wykonanie kanalizacji deszczowej.  

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.03.01 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

Dodano wskaźniki produktu i rezultatu: 

WLWK-PLRO073 Liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjno-edukacyjnych 

kształtujących świadomość ekologiczną 

Uzupełnienie listy wskaźników zgodnie  
z planowanym naborem. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

WLWK-PLRO079 Długość nowych linii 

autobusowych 

WLWK-PLRO082 Długość przebudowanych lub 

zmodernizowanych linii autobusowych 

WLWK-PLRO091 Liczba wybudowanych obiektów 

„parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO092 Liczba przebudowanych 

obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO093 Liczba doposażonych obiektów 

„parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO094 Liczba miejsc postojowych dla 

osób z niepełnosprawnościami w wybudowanych 

/ przebudowanych lub doposażonych obiektach 

„parkuj i jedź” 

WLWK-PLRO095 Liczba wybudowanych obiektów 

„Bike&Ride” 

WLWK-PLRO096 Liczba stanowisk postojowych w 

wybudowanych obiektach „Bike&Ride” 

WLWK-PLRO184 Liczba wspartych publicznych 

systemów wypożyczania rowerów 

WLWK-PLRR047 Liczba ludności korzystającej z 

nowych lub zmodernizowanych cyfrowych 

systemów transportu miejskiego 

WLWK-RCR050 Ludność odnosząca korzyści ze 

środków na rzecz jakości powietrza 

WLWK-PLRR021 Liczba pojazdów korzystających z 

miejsc postojowych w wybudowanych, 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

przebudowanych lub doposażonych obiektach 

„parkuj i jedź” 

WLWK-PLRR051 Liczba przedsięwzięć 

proekologicznych 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.04.01 Infrastruktura 
drogowa 

Minimalna wartość kosztów 
kwalifikowalnych projektu 

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych 

projektu 

1 000 000 PLN 

Doprecyzowano dla zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.04.01 Infrastruktura 
drogowa 

Wskaźniki produktu 

Dodano wskaźniki produktu: 

PLRO244 Budowa i przebudowa obiektów 

inżynieryjnych zlokalizowanych w ciągach dróg 

wojewódzkich 

PLRO245 Liczba inwestycji poprawiających 

bezpieczeństwo ruchu drogowego 

Lista uzupełniona o wskaźniki adekwatne do 
zakresu planowanych projektów w Działaniu 4.1 
na podstawie zaktualizowanej 9.05.2023 LWK dla 
EFRR – wskaźniki zostały dodane do LWK. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej 

Informacje dodatkowe dotyczące 
wszystkich typów projektów 

 

 

Doprecyzowanie informacji, poprzez 

rozszerzenie wymogu uniwersalnego 

projektowania na wszystkie rodzaje inwestycji: 

2.Inwestycje realizowane w ramach działania 

powinny uwzględniać koncepcję uniwersalnego 

projektowania. 

  

Doprecyzowanie informacji, poprzez rozszerzenie 
wymogu uniwersalnego projektowania na 
wszystkie rodzaje inwestycji możliwych do 
realizacji w ramach Działania. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 

Dodanie punktu: 

5.Możliwe jest łączenie rodzajów projektów 

wymienionych w ppkt a i ppkt b w ramach 

projektu. 

Doprecyzowanie informacji o możliwości łączenia 
poszczególnych rodzajów projektów. 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

wsparcie infrastruktury edukacyjnej 

 Informacje dodatkowe dotyczące 1 
typu projektu 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej 

Informacje dodatkowe dotyczące 2 
typu projektu 

Dodanie punktów: 

2.Możliwe jest łączenie rodzajów projektów 

wymienionych w ppkt a i ppkt b w ramach 

projektu. 

3.Wsparcie mogą uzyskać publiczne i 

niepubliczne podmioty prowadzące przedszkola 

lub inne formy wychowania przedszkolnego. 

Doprecyzowanie informacji o możliwości łączenia 
poszczególnych rodzajów projektów oraz 
podmiotach mogących uzyskać wsparcie. 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej 

Minimalna wartość kosztów 
kwalifikowalnych projektu 

Dodano: 

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych 

projektu 

1 000 000 PLN 

Doprecyzowano dla zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej 

Uproszczone metody rozliczania 

Dodano: 

UPR_12 - do 7% stawka ryczałtowa na koszty 

pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(a) CPR] 

Doprecyzowanie zapisów. 

11.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.03 
Wyrównywanie szans kobiet i 
mężczyzn na rynku pracy 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

Dodanie wartości alokacji ogółem: 

21 428 572,00 PLN. 
Dodanie alokacji ogółem celem doprecyzowania 
zapisów. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

12.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.03 
Wyrównywanie szans kobiet i 
mężczyzn na rynku pracy 

Typ 2 projektu 

Zmieniono zapisy: 

2. zwiększenie udziału w rynku pracy 
poprawienie sytuacji kobiet na rynku pracy 
poprzez aktywizację zawodową i społeczną. 

Proponuje się zmianę zapisu, dzięki której 
możliwe będzie wsparcie w projektach nie tylko 
kobiet bezrobotnych ale również kobiet 
pracujących doświadczających dyskryminacji i 
nierówności na rynku pracy. 

13.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.03 
Wyrównywanie szans kobiet i 
mężczyzn na rynku pracy 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmiana poziomu dofinansowania całkowitego 

wydatków kwalifikowalnych z 70% na 95%. 

Dodanie minimalnego wkładu własnego 

beneficjenta w wysokości 5%. 

Zmiana wynikająca z ustaleń dot. źródeł 
finansowania Działania na podstawie aneksu nr 1 
do Kontraktu Programowego dla województwa 
wielkopolskiego. 

14.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.05 Wsparcie 
pracowników i pracodawców w 
ramach ZIT 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmiana poziomu dofinansowania całkowitego 

wydatków kwalifikowalnych z 90% na 95%. 

Zmiana minimalnego wkładu własnego 

beneficjenta z10-30% na 5-30%. 

Zmiana wynikająca z ustaleń dot. źródeł 
finansowania Działania na podstawie aneksu nr 1 
do Kontraktu Programowego dla województwa 
wielkopolskiego. 

15.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.07 Edukacja 
przedszkolna, ogólna oraz 
kształcenie zawodowe 

Działanie FEWP.06.08 Edukacja 
przedszkolna, ogólna oraz 
kształcenie zawodowe w ramach ZIT 

Dodanie do typu 4. Szkolnictwo zawodowe pkt a): 

a) realizację kompleksowych programów rozwoju 

szkół, obejmujących m.in. rozwój kompetencji 

kluczowych w tym dla rozwoju zielonych gałęzi 

gospodarki, cyfryzację edukacji, realizację działań 

Doprecyzowanie zapisów. 



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Opis działania społeczno-wychowawczych (na podstawie typu 

projektu nr 2), 

16.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.07 Edukacja 
przedszkolna, ogólna oraz 
kształcenie zawodowe 

Działanie FEWP.06.08 Edukacja 
przedszkolna, ogólna oraz 
kształcenie zawodowe w ramach ZIT 

Działanie FEWP.06.09 Wspieranie 
uczenia się przez całe życie 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono minimalny wkład własny beneficjenta 

z 20 do 10-30%. 

Zmiana wynikająca z ustaleń dot. źródeł 
finansowania Działania na podstawie aneksu nr 1 
do Kontraktu Programowego dla województwa 
wielkopolskiego. 

17.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.11 Podmioty 
ekonomii społecznej 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Dodano: 

0% - stawka jednostkowa na utworzenie i 

utrzymanie miejsc pracy, 5% - pozostałe usługi 

wsparcia dla rozwoju ekonomii społecznej 

Doprecyzowanie zapisów. 

18.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.12 Integracja 
społeczno-gospodarcza obywateli 
państw trzecich, w tym migrantów 

Typ 1 projektu 

Usunięto pkt: 

f) szkolenie kadr instytucji, doskonalenie 
nauczycieli w zakresie prowadzenia zajęć z 
cudzoziemcami. 

Usunięto zapis w celu zachowania demarkacji  
z innymi działaniami i programami. 

19.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.06.13 Usługi 
społeczne i zdrowotne 

Opis działania 

Do typu 5 dodano zapisy: 

5. Regionalne Programy Zdrowotne (RPZ) w 
obszarze profilaktyki lub rehabilitacji oraz (…). 

Doprecyzowanie zapisów. 

20.  I Informacje na Działanie FEWP.06.13 Usługi Zmieniono minimalny wkład własny beneficjenta 
Zmiana wynikająca z ustaleń dot. źródeł 
finansowania Działania na podstawie aneksu nr 1 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

temat 
Priorytetów i 
Działań 

społeczne i zdrowotne 

Działanie FEWP.06.14 Usługi 
społeczne i zdrowotne w ramach ZIT 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

na: 5-30% do Kontraktu Programowego dla województwa 
wielkopolskiego. 

21.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.07.03 Kultura i 
turystyka 

Opis działania 

Usunięto pkt. 1 z informacji dodatkowych dot. 

typów projektów 3 i 4: 

1. Proj. powinny być realiz. na obszarze jednego 

OF, wykraczaj. poza obszar 1 gminy; 

Usunięcie zapisu z uwagi na dopuszczone przez KE 
na poziomie FEW wyjątki, dotyczące możliwości 
zastosowania IIT na potrzeby realizacji zapisów 
strategii rozwoju pojedynczej gminy. 

22.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP od 09.01 – 09.05 
dot. RLKS 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmiana poziomu dofinansowania całkowitego 

wydatków kwalifikowalnych z 80% na 95%. 

Dodano minimalny wkład własny beneficjenta na 

poziomie 5%. 

Zmiana wynikająca z ustaleń dot. źródeł 
finansowania Działania na podstawie aneksu nr 1 
do Kontraktu Programowego dla województwa 
wielkopolskiego. 

23.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, 
kształcenie i aktywne 
społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki 

Zakres interwencji 

Dodanie kodu interwencji nr 163: Promowanie 

integracji społecznej osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 

osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

Uzupełnienie brakującego zakresu interwencji 
zgodnie z Programem Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027. 

24.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, 
kształcenie i aktywne 
społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki 

Dodano wskaźniki produktu i rezultatu: 

WLWK-PLGCO01FST Liczba osób dorosłych 

objętych usługami rozwojowymi  

Lista uzupełniona o wskaźniki adekwatne do celu 
planowanych projektów w Działaniu 10.1 na 
podstawie zaktualizowanej 13.04.2023 LWK dla 
FST. 



8 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Wskaźniki produktu i rezultatu WLWK-PLFCO04FST Liczba uczniów i słuchaczy 

szkół i placówek kształcenia zawodowego 

objętych wsparciem  

WLWK-PLEFCO05FST Liczba uczniów szkół i 

placówek kształcenia zawodowego 

uczestniczących w stażach uczniowskich 

WLWK-PLFCO06FST Liczba przedstawicieli kadry 

szkół i placówek systemu oświaty objętych 

wsparciem  

WLWK-PLFCO07FST Liczba szkół i placówek 

systemu oświaty objętych wsparciem  

WLWK-PLFCO13FST Liczba uczniów 

uczestniczących w doradztwie zawodowym  

WLWK-PLKLCO02FST Liczba osób objętych 

usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w 

programie 

WLWK-PLDGCR04FST Liczba osób, które uzyskały 

zielone kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLGCR01FST Liczba osób, które uzyskały 

kwalifikacje cyfrowe po opuszczeniu programu  

WLWK-PLFCR01FST Liczba uczniów, którzy nabyli 



9 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

kwalifikacje po opuszczeniu programu  

WLWK-PLFCR02FST Liczba przedstawicieli kadry 

szkół i placówek systemu oświaty, którzy uzyskali 

kwalifikacje po opuszczeniu programu  

WLWK-PLKLCR02FST Liczba utworzonych miejsc 

świadczenia usług w społeczności lokalnej 

25.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Opis działania 

Z informacji dodatkowych dla 1. typu projektu z 

pkt. 5 (dla naboru w ramach RPI oraz de minimis) 

wykreślono: 

Min. wartość proj. to powyżej 200 000 EUR 

Korekta zapisów. 

26.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Dodano: 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze 

środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w ramach regionalnych programów 

na lata 2021-2027 (Dz. U. z 2023 r. poz. 280) 

Uzupełnienie zapisów. 

27.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Wskaźniki rezultatu 

Dodano wskaźniki rezultatu: 

WLWK-PLRR054 - Pracownicy MŚP kończący 

szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w 

zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej i przedsiębiorczości (według 

rodzaju umiejętności: techniczne) 

WLWK-PLRR055 - Pracownicy MŚP kończący 

szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w 

Wskaźniki uzupełnione w Działaniu 10.2 w 
związku z aktualizacją LWK dla FST i możliwością 
ich wyboru w SZOP dla działań finansowanych z 
FST. 



10 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej i przedsiębiorczości (według 

rodzaju umiejętności: zarządzanie) 

WLWK-PLRR056 - Pracownicy MŚP kończący 

szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w 

zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej i przedsiębiorczości (według 

rodzaju umiejętności:  przedsiębiorczość) 

WLWK-PLRR057 - Pracownicy MŚP kończący 

szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w 

zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej i przedsiębiorczości (według 

rodzaju umiejętności: ekologiczne) 

WLWK-PLRR058 - Pracownicy MŚP kończący 

szkolenia w zakresie rozwoju umiejętności w 

zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji 

przemysłowej i przedsiębiorczości (według 

rodzaju umiejętności:  inne) 

28.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

Dodano wskaźniki produktu i rezultatu: 

WLWK-PLRO015 – Powierzchnia dostępna we 

wspartych inkubatorach przedsiębiorczości  

WLWK-PLRO014 - Liczba podmiotów wspartych w 

zakresie cyberbezpieczeństwa  

WLWK-PLRO008 - Liczba podmiotów wspartych w 

zakresie rozwoju usług, produktów i procesów 

cyfrowych 

WLWK-PLRO160 - Liczba rozwiązań 

Wskaźniki uzupełnione w Działaniu 10.3 w 
związku z aktualizacją LWK dla FST i możliwością 
ich wyboru w SZOP dla działań finansowanych z 
FST. 



11 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

wykorzystujących informacje sektora 

publicznego/dane prywatne 

WLWK-PLRR007 - Liczba rozwiązań 

informatycznych i technologicznych w ramach 

współpracy międzysektorowej   

PROG-FEW6.1-P9 Instytucje publiczne 

otrzymujące wsparcie na opracowywanie usług, 

produktów i procesów cyfrowych (szt.) 

29.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Wskaźniki produktu 

Dodano wskaźnik produktu: 

WLWK-PLRO025 Liczba zmodernizowanych źródeł 

ciepła (innych niż indywidualne) 

Uzupełnienie listy wskaźników pod kątem 
planowanego naboru. 

30.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.11.01 Wsparcie 
instytucji, beneficjentów i 
partnerów oraz informacja i 
komunikacja o Programie 

Opis działania 

Zmieniono zapisy w części dotyczącej „opisu 

działania”: 

Dodano pkt 11. wsparcie wdrażania instrumentu 

RLKS, w tym ocenę lokalnych strategii rozwoju; 

Zmodyfikowano zapisy w pkt: 156 wsparcie 

powołanie Koordynatora ds. Karty Praw 

Podstawowych w działaniach związanych z 

ochroną praw podstawowych Równości i 

Niedyskryminacji; 

Dodanie punktu, zmiany związane z możliwością 
finansowania działań RLKS ze środków pomocy 
technicznej. 
 
 
Aktualizacja zapisów do obowiązujących 
przepisów. 

31.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 

Działanie FEWP.13.01 Wsparcie 
instytucji, beneficjentów i 
partnerów oraz informacja i 

Zmieniono zapisy w części dotyczącej „opisu 

działania”: 
Aktualizacja zapisów dot. finansowania wydatków 
z pomocy technicznej. 



12 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Działań komunikacja o Programie 

Opis działania 

13. zapewnienie dialogu z różnymi środowiskami, 

w szczególności z subregionu w zakresie 

wdrażania FST i sprawiedliwej transformacji w 

szczególności przez: 

a) sprawne i efektywne funkcjonowanie m.in.: 

ciał opiniodawczo-doradczych, grup roboczych 

zaangażowanych we wdrażanie Programu, w tym 

członków KM reprezentujących partnerów 

społeczno-gospodarczych oraz podmioty 

społeczeństwa obywatelskiego, poprzez m.in.: 

organizację i udział w konsultacjach, wizytach, 

spotkaniach, finansowanie ekspertyz, szkoleń, 

prac przygotowawczych niezbędnych do realizacji 

Programu; 

b) organizację i udział w konsultacjach, wizytach, 

spotkaniach i innych wydarzeniach z 

interesariuszami procesu sprawiedliwej 

transformacji; 

 


